АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

от _______ г.                                                                                                           № ___

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 15.12.2023 г. № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Культурное пространство сельского поселения Аган»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Аган от 08.11.2021 г. № 123 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Аган» и в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Аган от 15.12.2023 г. № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Культурное пространство сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

3.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 г.

4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова

	Приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от ________  №  ___

Муниципальная программа
«Культурное пространство сельского поселения Аган»

Паспорт муниципальной программы
«Культурное пространство сельского поселения Аган»
(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение  «Культурно-спортивный центр сельского поселения Аган»

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализации творческого потенциала жителей сельского поселения Аган

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма № 1 «Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении Аган»

	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	78 337,1 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры[footnoteRef:1] [1: ]

	-

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель муниципальной программы «Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализации творческого потенциала жителей сельского поселения Аган»

	1.1
	Уровень удовлетворенности населения услугами в сфере культуры
	процент
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Приказ Министерства культуры от 25.05.2006 № 229 «Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества»;
 Закон ХМАО-Югры от 15.11.2005 № 109-оз (с изм.) «О культуре и искусстве в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»; Устав МКУ "КСЦ с.п.Аган", Положение об оплате и стимулировании труда работников физической культуры и спорта, подведомственных администрации сельского поселения Аган.
	МКУ «КСЦ с.п.Аган»

	-

3. Квартальный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам
	На конец года

	на 31.03.2024
	на 30.06.2024
	на 30.09.2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель муниципальной программы «Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализации творческого потенциала жителей сельского поселения Аган»

	1.1
	Уровень удовлетворенности населения услугами в сфере культуры
	процент

	100
	100
	100
	100

4. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подпрограмма № 1 «Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении Аган»

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и приумножение культурного потенциала поселения, комплексное обеспечение культурно-досуговых потребностей жителей поселения, совершенствование системы управления сферы культуры »

	Ответственный за реализацию – МКУ «Культурно-спортивный центр с.п.Аган»
-

	1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и искусства
	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда работников, гарантированные выплаты работникам; возмещение расходов, связанных со служебными командировками, оплата медицинских осмотров; коммунальные услуги,  услуги по содержанию имущества, услуги в области информатизации и связи, оплата налогов, сборов, пошлин, прочие работы, услуги; Приобретение хозяйственных и канцелярских товаров, костюмы, реквизит, фурнитура, материалы, проведение культурно-массовых мероприятий, ценные призы
	Уровень удовлетворенности населения услугами в сфере культуры

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная  программа (всего),
 в том числе:
	11 148,3
	12 551,3
	11 518,3
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	78 337,1

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	11 148,3
	12 551,3
	11 518,3
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	78 337,1

	внебюджетные источники

	объем налоговых расходов (справочно)

	1. Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и приумножение культурного потенциала поселения, комплексное обеспечение культурно-досуговых потребностей жителей поселения, совершенствование системы управления сферы культуры »
	11 148,3
	12 551,3
	11 518,3
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	78 337,1

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	11 148,3
	12 551,3
	11 518,3
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	78 337,1

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) «Созданы условия для свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни, для организации досуга жителей поселения» (всего),
 в том числе:
	11 148,2
	12 551,3
	11 518,3
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	78 337,1

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	11 148,2
	12 551,3
	11 518,3
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	10 779,8
	[bookmark: _GoBack]78 337,1

	внебюджетные источники